ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДОЛИ КВАРТИРЫ
Город Арзамас Нижегородской области

Двадцать пятое апреля две тысячи шестнадцатого года

Мы, нижеподписавшиеся:

Клыкова Екатерина Романовна, место рождения: г.Арзамас Нижегородской области, дата рождения 05.08.1993 г., паспорт 00 00 000000, выдан 21.08.2013г. отделом УФМС России по Нижегородской области в городском округе город Арзамас и Арзамасском районе, код подразделения 520-010, зарегистрирована по адресу:  г.Арзамас Нижегородской области, ул.Зеленая, д.32, кВ.31, именуемая в дальнейшем «Продавец», действующая за своего несовершеннолетнего сына Клыкова Владимира Викторовича 04 мая 2001г.р., место рождения г.Арзамас, паспортные данные, с одной стороны, и

Поросянкина Надежда Ивановна, место рождения: д.Мерлино Арзамасского района Горьковской области, дата рождения 25.08.1956г., паспорт 00 000000, выдан 30.10.2002г. Арзамасским ГОВД Нижегородской области, код подразделения 522-012, зарегистрирована по адресу: г.Арзамас Ниждегородской области, ул.Молокозаводская, д.65, кВ.135, именуемая в дальнейшем «Покупатель», при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Продавец обязуются передать, а Покупатель обязуется принять в собственность:

одну третью долю квартиры под номером 135 (сто тридцать пятым), состоящей из двух жилых комнат, находящейся в городе Арзамас, по ул.Молокозаводская, в доме под номером 65, и расположенной на 7 этаже 9-этажного панельного дома, общей площадью 49,9кв. м.

2. Указанная доля квартиры принадлежит Продавцу на праве собственности. Свидетельство о государственной регистрации права 52 АГ 965562 от 27.04.2011г., выдано Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области на основании дубликата договора о безвозмездной передаче жилья в собственность №555 от 20.12.1997г., выдавший орган – МУП «Арзамасский центр недвижимости».  Кадастровый (или условный) №52-52-03/032/2005-145 о чём в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 27.04.2011г. сделана запись регистрации №52-52-02/018/2011-280.

3. Указанная доля квартиры по соглашению сторон настоящего договора оцениваются и продаются за 400 000 (четыреста тысяч) рублей, из которых 40 000 (сорок тысяч) рублей Покупатель уплатил Продавцу в качестве задатка, а оставшиеся 360 000 (триста шестьдесят тысяч) рублей Покупатель уплачивает Продавцу наличным путём в день подписания настоящего договора.

4. Продавец обязуются передать долю квартиры Покупателю в том качественном состоянии, как они есть на день подписания договора. Передача доли квартиры Продавцом и принятие её Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту путём передачи правоустанавливающих документов в день подписания настоящего договора. Продавец и его члены семьи в квартире не зарегистрированы.
5. Обязательство Продавца передать долю квартиры Покупателю считается исполненным после подписания сторонами передаточного акта.

6. По заявлению Продавца на момент совершения настоящего договора доля квартиры никому не продана, не подарена, не обещана быть подаренной, не заложена, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, свободна от любых прав третьих лиц, о которых в момент заключения договора Продавец не мог не знать. Продавец несёт  ответственность за сокрытие сведений о нахождении указанной доли квартиры в залоге, под запрещением либо арестом.

7. Покупатель приобретает право собственности (владение, пользование, распоряжение) на указанную долю квартиры с момента государственной регистрации. Сторона, необоснованно уклоняющаяся от государственной регистрации перехода права собственности, должна возместить другой стороне убытки, вызванные задержкой регистрации.

8. Риск случайной гибели или повреждения жилого доли квартиры переходит к Покупателю с момента, когда в соответствии с договором Продавец считается исполнившим свою обязанность по передаче доли квартиры.

9. Покупатель осуществляет за свой счёт эксплуатацию и ремонт квартиры.

10. Содержание ст. 170, 179, 181, 209, 288-290, 292, 423, 424, 452, 460, 476, 477, 551, 556-558 ГК РФ сторонами изучено.

11. Расходы по государственной регистрации настоящего договора и перехода права собственности на указанную долю квартиры стороны несут в равных долях.

12. Настоящий договор составлен и подписан в трёх экземплярах, из которых один хранится в Арзамасском районном отделе Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области и по одному хранится у сторон настоящего договора.

ПОДПИСИ:
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

 ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ

Город Арзамас Нижегородской области

Двадцать пятое апреля две тысячи шестнадцатого года

Клыкова Екатерина Романовна, место рождения: г.Арзамас Нижегородской области, дата рождения 05.08.1993 г., паспорт 00 00 000000, выдан 21.08.2013г. отделом УФМС России по Нижегородской области в городском округе город Арзамас и Арзамасском районе, код подразделения 520-010, зарегистрирована по адресу:  г.Арзамас Нижегородской области, ул.Зеленая, д.32, кВ.31, именуемая в дальнейшем «Продавец», действующая за своего несовершеннолетнего сына Клыкова Владимира Викторовича 04 мая 2001г.р., место рождения г.Арзамас, паспортные данные, с одной стороны, и

Поросянкина Надежда Ивановна, место рождения: д.Мерлино Арзамасского района Горьковской области, дата рождения 25.08.1956г., паспорт 00 000000, выдан 30.10.2002г. Арзамасским ГОВД Нижегородской области, код подразделения 522-012, зарегистрирована по адресу: г.Арзамас Ниждегородской области, ул.Молокозаводская, д.65, кВ.135, именуемая в дальнейшем «Покупатель», при совместном упоминании именуемые «Стороны», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

Продавец передал, а Покупатель принял в собственность одну третью долю квартиры под номером 135 (сто тридцать пятым), состоящей из двух жилых комнат, находящйся в городе Арзамас, по ул.Молокозаводская, в доме под номером 65, и расположенной на 7 этаже 9-этажного панельного дома, общей площадью 49,9кв. м.

Продавец передал Покупателю правоустанавливающие и иные документы, необходимые для государственной регистрации права собственности.

Окончательный расчёт (передача денег) произведён.
Претензий друг к другу стороны не имеют.

ПОДПИСИ:
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________